



CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.

Montevideo, 30 de marzo de 2019

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad
Unidad de Asistencia Técnica.
Ing. Cristina Carlomagno
Ing. Marcelo Krugman
Presente**

CND-CVU/CC/18/266/2019

Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la empresa en el mes de marzo. Fecha del Contrato 16/11/2018 “Contrato de Mantenimiento por Niveles de Servicio Ruta 26 Tramo: Tacuarembó – Paso Aguiar (Río Negro)”, Lic. M/73

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos que entrarán en vigencia a partir del mes cargo marzo 2019.

Sin otro particular, saluda atte.

Por CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A


Ing. Richard Serván
Gerente


Ing. Carlos Colacce
Director

Gabriela Perez

De: Megaconcesión <megaconcesion@cvu.com.uy>
Enviado el: viernes, 08 de marzo de 2019 04:03 p.m.
Para: ntejera@cvu.com.uy; gmachin@cnd.org.uy; ndelatorre@cnd.org.uy;
sporto@cnd.org.uy; vborges@cnd.org.uy; 'Diego Dutra'; gperez@cvu.com.uy
Asunto: RV: PDT PFF MODIFICADO M73
Datos adjuntos: CUADRO M73 R26 PDT MODIFICADO.xlsm

Reenvío.

De: JOSE MARTUCCI [mailto:jose.martucci@mtop.gub.uy]
Enviado el: lunes, 04 de marzo de 2019 01:57 p.m.
Para: megaconcesion@cvu.com.uy
Asunto: RV: PDT PFF MODIFICADO M73

De: dcerrillo@hyg.com.uy <dcerrillo@hyg.com.uy>
Enviado: viernes, 01 de marzo de 2019 14:53
Para: JOSE MARTUCCI
Asunto: PDT PFF MODIFICADO M73



Ing. Daniel Cerrillo
Gerente Técnico

Grito de Asencio 1248
(00 598) 2204 1045
www.hyg.com.uy



[Handwritten signatures]

Preventivo de Flujo de Fondos (Continuación)

Grupo	Rubro	Descripción	Unidad	Metrage	Precio Unitario	Precio	Mes de Contrato				Mes de Contrato								
							1	2	3	4		5	6	7	8	9			
OBRAS OBLIGATORIAS																			
Obras de Mantenimiento Mayor																			
1	II	51	Excavación de Cunetas	m	100,00	1.500.000,00	150.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	II	70	Limpieza de Alcantarillas	c/vez	2.000,00	400.000,00	400.000,00	360.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	IV	94	Cemento Portland para Base Cementada	Ton	6.400,00	2.163.200,00	216.320,00	1.946.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	VI	111	Ejecución de Riego Bituminoso de Impresión	m2	10,00	1.477.140,00	147.714,00	1.329.426,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	VI	112	Ejecución de Tratamiento Bituminoso Simple	m2	24,00	504.000,00	50.400,00	453.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	VI	113	Ejecución de Tratamiento Bituminoso Doble	m2	48,00	7.090.272,00	709.027,20	6.381.244,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	VII	131	Base Granular CBS-60 (c/Transporte)	m3	680,00	2.049.520,00	204.952,00	1.844.568,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	VII	135	Material Granular para Bacheo Previo (c/Transporte)	m3	720,00	3.913.200,00	391.320,00	3.521.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	VII	182	Reciclado superficial de Pavimentos	m2	68,00	8.196.720,00	819.672,00	7.377.048,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	IX	211	Agregados Pétreos Gruesos y Medianos para Tratamientos	m3	1.200,00	4.809.600,00	480.960,00	4.328.640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	X	229	Hormigón Ciclopeo para Fundaciones, Carros y Revestimiento	m3	28.000,00	280.000,00	28.000,00	252.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	XIII	264	Hormigón Armado Clase VII para Gabezales	m3	32.000,00	320.000,00	32.000,00	288.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	CXV	1299	Corte de Pato	Ha	4.000,00	2.000.000,00	83.333,33	83.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	CLIII	2136	Suministro Transporte y Elaboración de Diluido Asfáltico	m3	177	24.600,00	4.354.200,00	435.420,00	3.918.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	CLIV	2138	Suministro Transporte y Elaboración de Emulsión Asfáltica Modific	m3	401	25.800,00	10.345.800,00	1.034.580,00	9.311.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras Complementarias																			
1	XXXIX	606	Religiosos Peatonales	C/U	200.000,00	800.000,00	33.333,33	766.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	I	1	Mobilización	Global	1.552.700,00	1.552.700,00	776.350,00	776.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN (MANTENIMIENTO)

Tareas Extraordinarias de Mantenimiento																			
Mantenimiento de Estándares																			
LXXX	912	Alimentación	Persona.Mes	24	36.000,00	864.000,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LXXXI	914b	Camionetas con Chofer	Veh.mes	24	96.000,00	2.304.000,00	96.000,00	96.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LXXXII	915a	Automóvil sin Chofer	Veh.mes	24	48.000,00	1.152.000,00	48.000,00	48.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CXXXIII	2123	Gestión y Conservación Pavimento Tratamiento Bituminoso (Catz)	Km.mes	3.105,60	4.880,00	15.155.328,00	631.472,00	631.472,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II	71	Recuperación Ambiental	Global	1	2.390.200,00	2.390.200,00	49.795,83	49.795,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
XVII	382	Señalización de Obra	Global	1	398.400,00	398.400,00	16.600,00	16.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LXXXIX	1303-1	Variaciones - Obras Accesorias	Global	1	5.000.000,00	5.000.000,00	208.333,33	4.791.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CCC	3004	Suministro de Señalización de Obra Clase XI según ASTM 4956-11	m2	75	6.000,00	450.000,00	18.750,00	431.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CDVII	4063	Elementos de Contralor	Global	1	200.000,00	200.000,00	8.333,33	191.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	961.201,17	
58.289.955,50	59.251.156,67	60.212.357,83	61.173.559,00	62.134.760,17	63.095.961,33	64.057.162,50	65.018.363,67	65.979.565,00	66.940.766,33	67.902.167,67	68.863.569,00	69.824.970,33	70.786.371,67	71.747.773,00	72.709.174,33	73.670.575,67	74.631.977,00	75.593.378,33	76.554.779,67	77.516.181,00
1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%	1,21%
73,16%	74,37%	75,58%	76,78%	77,99%	79,20%	80,40%	81,60%	82,81%	84,01%	85,22%	86,42%	87,63%	88,83%	90,04%	91,24%	92,45%	93,65%	94,86%	96,06%	97,27%

Avance mensual (\$)	6.746.666,37	50.582.087,97
Avance acumulado (\$)	6.746.666,37	57.328.754,33
Avance mensual (%)	8,47%	63,49%
Avance acumulado (%)	8,47%	71,96%

